
 

 
 
Spis.zn.: 10267/SÚ/24/Šv Karlovy Vary, dne 17.9.2024 
Č.j.: 12227/SÚ/24 

Vyřizuje: Ivana Švarcová  
tel. 353152508, e-mail: i.svarcova@mmkv.cz 

Spisový znak: 330 
Skartační znak: V/10 

 

ROZHODNUTÍ 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI 

 

Výroková část: 

Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle                 
§ 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „NSZ“),  v souladu s § 330 odst. 1 NSZ, 
ve znění pozdějších předpisů, na podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 
22.7.2024 podalo 

Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Danielem Riedlem, vedoucím odboru rozvoje                         
a investic Magistrátu města Karlovy Vary, IČO 00254657, Moskevská 21, 360 01  Karlovy Vary 

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

o 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení spis.                                     
zn. 6418/SÚ/15/Šv, č. j. 13179/SÚ/15, ze dne 2.11.2015 na stavbu 

Vybudování parkovacích míst na Palackého náměstí  

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 2736, 2828, 2866, 2879, 2880 v katastrálním území Karlovy Vary, 
obec Karlovy Vary. 
 
Stavba obsahuje: 
S0 101 Parkovací stání 
SO 102 Rozšíření vozovky 
 
Popis stavby: 

S0 101 Parkovací stání 
Na Palackého náměstí z důvodu zvětšení průjezdního profilu je navrženo rozšíření vozovky směrem do parku 
na obou jednosměrných komunikacích. Po obou stranách komunikací jsou navržena podélná stání pro osobní 
automobily. Parkovací stání v místech, kde budou zasahovat do parku, budou lemována plastovými 
zatravňovacími tvárnicemi. V místě křižovatky nám. Palackého s ul. Bezručova je navržen ostrůvek, který 
odděluje vjezd a výjezd z Palackého náměstí. Na ostrůvek budou přemístěny kontejnery na odpad. Na nároží 
křižovatek jsou navržené vysazené chodníkové plochy z betonové zámkové dlažby, které jsou určené                         
pro přecházení. Šířka stávajícího chodníku z asfaltových vrstev zůstane nezměněná. Parčík na západní straně 
se podélně rozšíří a uvnitř parku se upraví chodník z písku. 
Je navrženo 52 podélných parkovacích stání (z toho 2 stání pro vozidla přepravující osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace). Všechna stání jsou určena pro osobní automobily. 
Směr provozu na komunikacích zůstane nezměněn. Sklonové a výškové poměry budou zachovány. Příčný 
sklon komunikace bude střechovitý. Všechny vjezdy budou opatřené varovným pásem š. 0,4 m. Místa                               
pro přecházení budou opatřena varovným pásem š. 0,4 m, signálním pásem š. 0,8 m a vodícím pásem 
přechodu š. 0,55 m. 



Č.j.: 12227/SÚ/24 str. 2 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Danielem Riedlem, vedoucím odboru rozvoje a investic 
Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 360 01  Karlovy Vary 

 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy stavební povolení 
nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto: 

 Nezahájení stavby v termínu odůvodňuje stavebník nezařazením stavby do investičních akcí města. 

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých bylo 
stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti, resp. byla prodloužena platnost 
stanovisek dotčených orgánů, stavební úřad žádosti vyhověl. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
ČEZ Distribuce, a. s., GridServices, s.r.o., KAREL HOLOUBEK - Trade Group a.s. - odštěpný závod Teplárna 
Karlovy Vary, Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Technický útvar, CETIN a.s. 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru legislativní a právní, stavební 
úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu Karlovarského kraje v Karlových Varech podáním u zdejšího 
správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ladislav   V r b i c k ý 
vedoucí Úřadu územního plánování a stavebního úřadu  

Magistrátu města Karlovy Vary 
  
 



Č.j.: 12227/SÚ/24 str. 3 

Poplatek: 

Stavebník je od správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích osvobozen. 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 

 

 

Obdrží: 

Magistrát města Karlovy Vary, odbor vnitřních věcí - INFO PULT, Moskevská 21, 360 01  Karlovy Vary  

účastníci řízení dle ust. § 113 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb. 

Statutární město Karlovy Vary, zastoupené ing. Danielem Riedlem, vedoucím odboru rozvoje a investic 
Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 360 01  Karlovy Vary 1 
 
účastníci řízení dle ust. § 109 písm. a - d)  zákona č. 183/2006 Sb. 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
KAREL HOLOUBEK - Trade Group a.s. - odštěpný závod Teplárna Karlovy Vary, IDDS: gvfeqtx 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Technický útvar, IDDS: kwtgxs4 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
  
dále osoby s vlastnickými nebo jinými právy k sousedním pozemků  dle § 109 písm. e) a  f)                              
zákona č. 183/2006 Sb. – veřejnou vyhláškou 

parc. č. 2804, 2806, 2811/1, 2844, 2846, 2894, 2896, 2901, 2903 v katastrálním území Karlovy Vary 
 
dotčené orgány 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí, U Spořitelny 2, 361 20  Karlovy Vary 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy, Moskevská 21, 361 20  Karlovy Vary 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát,                      
IDDS: upshp5u 
  
co:  
- vlastní  2x 
- a/a 
 


		2024-09-18T09:28:24+0200
	Ing. Ladislav Vrbický
	vedoucí odboru




